
I N F O R M A Č N Í A P R O G R A M O V Ý B U L L E T I N 2 0 2 1

VITRÍNA

do 7. listopadu 2021

RUDOLF II. UMĚNÍ PRO CÍSAŘE

Výstava sezóny představuje návštěvníkům mistrovské práce dvorních umělců císaře Rudolfa II. Pro 

výstavu je zapůjčen soubor výtvarných děl ze soukromých sbírek. Veřejnost může obdivovat 

běžně nepřístupná díla Bartholomea Sprangera, Hanse von Aachen, Josepha Heintze st., Pietera 

Stevense, Dirka de Quade van Ravesteyn, Matthiase Gundelacha, Adriaena de Vries. Dále je k vidění 

soubor grafických listů a kreseb, včetně několika zajímavých anonymních rudolfínských děl, 

erbovní privilegia, mapy a další předměty související s dobou vlády císaře Rudolfa II. Zvláštním 

bonusem v rámci výstavy je zápůjčka významného portrétu Rudolfa II. od Lucase van Valckenborch 

z doby před rokem 1585, zakoupeného v roce 2012 do knížecích lichtenštejnských sbírek ve 

Vídni/Vaduzu.

VÝSTAVY

od 5. listopadu 2021 do 6. února 2022

VÁNOČNÍ VARIACE. HISTORICKÉ A SOUČASNÉ VÁNOČNÍ OZDOBY. 

Výstava představí návštěvníkům historické vánoční ozdoby ze sbírky Věry Dvořáčkové a také 

pestrou tvorbu současných výrobců z oblasti severovýchodních Čech. 

Zastoupené jsou firmy Glassor Decorations z Liberce, HAN Design z Jičína, Ornex z Rychnova        

u Jablonce nad Nisou, Rautis z Poniklé, Ozdoba.cz a Vánoční ozdoby DUV - družstvo ze Dvora 

Králové nad Labem. 

Výstava nabízí ohlédnutí za tradicí výroby vánočních ozdob z různorodých materiálů. Návštěvníci 

uvidí ozdoby z papíru, vaty, leonského drátu, skleněného vlákna, vosku i tradičního skla. Produkce 

foukaných skleněných ozdob současných firem je zaměřena na moderní a designové dekory, 

netradiční zpracování, působivé barevné kombinace i tradiční vzory ve stylu retro.

NOVÉ VÝSTAVY

11

do 31. prosince 2021

KOMENSKÝ V KOMIKSU: KRESLENÝ ŽIVOT „UČITELE NÁRODŮ“

Výstava KOMenský v KOMiksu je zapůjčena z Národního pedagogického muzea a knihovny J. A. 

Komenského v Praze. Vznikla ve spolupráci s UNESCO a je součástí programu Národních oslav J. A. 

Komenského, které se konají mezi lety 2020-2022, kdy si připomínáme 350. výročí úmrtí Učitele 

národů (2020) a 430. výročí jeho narození (2022).

Jedinečná výstava, která komiksovým způsobem představuje životní příběh a dílo J. A. 

Komenského (1592-1670). Objevně zpřístupňuje historické události vztahující se k životu i dílu 

Učitele národů, představuje jeho potomky, soutěž Zlatý Amos a další události, o kterých by se 

Komenskému nemohlo v té době ani zdát. Komiksové zpracování života a díla J. A. Komenského 

zdaleka není určeno jen dětem a mladé generaci.

do 6. listopadu 2021

CÍSAŘ UMĚNÍ / ŠTECH / SEDLO / FRANTA /ANDERS

Výstava je věnovaná umění neopakovatelné epochy vlády císaře Rudolfa II. Habsburského a ve 

svém jádru obsahuje díla od čtyř současných českých autorů, jmenovitě od Adama Štecha, Kláry 

Sedlo, Romana Franty a Jiřího Anderse. Koncepčně i tematicky navazuje na výstavu sezóny     

Rudolf II. Umění pro císaře. Vytváří tak dialog, prostor otázek a pohledů, nabízí nová řešení 

problému a ukazuje, že jazyk umění se živě prolíná časovou linkou a nestárne.



MUZEUM VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ

Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové

tel.: 495 512 391-2, e-mail: info@muzeumhk.cz, www.muzeumhk.cz

ODBORNÁ PRACOVIŠTĚ MUZEA - GAYEROVA KASÁRNA

MUZEUM VÁLKY 1866 

Chlum čp. 66, 503 12 pošta Všestary, tel.: 495 447 058, e-mail: chlum@muzeumhk.cz

              - Komentované prohlídky 90 Kč

Muzeum je otevřeno od 1. října 2021 do 31. března 2022 pouze soboty a neděle 10.00 – 16.00 hodin.

Vstupné - Základní 60 Kč, Rodinné 150 Kč, Děti od 6 let, Studenti, senioři 30 Kč

ŘEDITELSTVÍ, KNIHOVNA, KAVÁRNA, EXPOZICE A VÝSTAVY

Archeologické oddělení, historické oddělení a pracoviště pro tradiční lidovou kulturu: 

Opletalova 334, 500 03 Hradec Králové

ODBORNÉ PRACOVIŠTĚ MUZEA - STĚŽERY

Zástupce ředitele muzea, provozní oddělení, přírodovědecké oddělení, oddělení ochrany 

a dokumentace sbírkových předmětů a přírodovědecká knihovna: Lipová 56, 503 21 Stěžery

Muzeum východních Čech v HK je příspěvkovou organizací zřizovanou Královéhradeckým krajem.

Muzeum je otevřeno v úterý 10.00 – 20.00 hodin, středa až neděle 10.00 – 18.00 hodin

              - Rodinné 220 Kč, Děti od 6 let, Studenti, Senioři 50 Kč, Přednášky 50 Kč, zlevněné 20 Kč

Vstupné - Základní 90 Kč, Komentované prohlídky 120 Kč, zlevněné 50 Kč

Knihovna je uzavřena z důvodu stěhování do nových prostor v Gayerových kasárnách. Knihovnice Iva 

Nývltová je k dispozici pro případné konzultace – tel.: +420 495 512 391, e-mail: i.nyvltova@muzeumhk.cz



AKCE

PRO DĚTI
21. listopadu 2021 

PŘIPRAVME SE NA ADVENT
Při listopadové muzejní neděli se společně připravíme na příchod adventu. Budeme si povídat       

o adventních zvycích a postavách, které se v této době objevují. Některé z nich možná dokonce 

přijdou ukázat své kostýmy a předvést svoje strašení k nám do muzea. 

Z kapacitních důvodů je počet návštěvníků omezen. Na prohlídku je nutné se předem přihlásit na 

www.muzeumhk.cz. Program je vhodný pro děti 5-8 let.

ONLINE PRODUKTY https ://www.muzeumhk.cz/program/vystavy-onl ine .html

/ od 10.00 a od 14.00 hodin  / MUZEJNÍ NEDĚLE s rezervací / Vstupné děti do 6 let 20 Kč, děti nad 6 let 70 Kč, dospělí 90 Kč 

32XXXII. MUZEJNÍ ADVENTNÍ TRH

Přijďte prožít první adventní víkend spjatý s předvánoční tradicí v neopakovatelné atmosféře 

ojedinělé Kotěrovy stavby. Přijměte pozvání na již 32. Muzejní adventní trh, poslechněte si koledy, 

zastavte se s přáteli a zapomeňte na předvánoční shon. Potěšte se zručností poctivých                  

a oceněných lidových řemeslníků z celé republiky nabízejících široký sortiment kvalitních výrobků 

z přírodních materiálů v podobě perníků, šperků, paličkovaných krajek, modrotisku, svíček             

z včelího vosku, mýdla a foukaných vánočních ozdob a mnoho dalších produktů. Pro děti bude 

připravena tvůrčí dílnička.  

26. až 28. listopadu 2021 

pátek 15.00–20.00 hodin, sobota 9.00–19.00 hodin, neděle 9.00–16.00 hodin  

EXPOZICE
MUZEUM VÁLKY 1866

Můžete se těšit na zpřehledněnou expozici, panelovou výstavu věnovanou archeologii konfliktů 19. 

století. Také se seznámíte s uniformami, výzbrojí a výstrojí armád, které se 3. 7. 1866 střetly u Hradce 

Králové v největší polní bitvě svedené na území České republiky. K dispozici jsou služby našich 

průvodců, kteří vás ochotně provedou areálem pomníků a válečných hřbitovů hradeckého bojiště. 

Do 31. března 2022 jsou expozice a rozhledna otevřeny jen o víkendech od 10.00 do 16.00 hodin.

https://www.muzeumhk.cz/program/vystavy-online.html

	Stránka 1
	Stránka 2

